

På tråden

Sint, sur, fornøyd eller opprørt? Fortell oss hva du har på hjertet. Ring oss på telefon 38 39 50 24 mellom kl. 09.00 og kl. 21.00, eller send en e-post til redaksjon@lister24.no.

På Facebook

Om Azizis vei

” Sterk lesning Aziz!! For et flott menneske du er :) Er glad jeg har fått blitt litt kjent med deg kompis :) Måtte alle dine ønsker gå i oppfyllelse... det fortjener du! Takk for at du deler din historie. Lykke til videre :)

ROY KENNETH BJØRNESTAD

” Sterk historie Aziz. Håper du får treffe familien din en dag og at de også får det trygt. De skulle fått komme hit.

ERIK EITLAND

” Vi trenger alle en påminner om hvor godt vi egentlig har det i dette landet, og hvor mye i hverdagen vi tar for gitt! Og det gjelder både ungdommer og oss voksne :) Og jeg er sikker på at det norske samfunnet blir enda litt bedre når vi blir bevisste og snakker om dette, så takk for perspektivet - det trenger vi!

VIDAR ABRAHAMSEN

Om Husan-stolene i Vanse

” De kan jo bare bytte dette tilbake. Herredshuset kan bruke Ikea-stolene. Så kan de fine eikestolene forbli på Husan i Farsund. Enkelt å ordne skulle en tro? Jeg har kjøpt møbler fra Husan på Åpta-auksjonen. Der var sofaer og stoler som ble solgt som var prikkfrie.

SONJA MARIE LARSEN

” Flott sted å plassere disse flotte møblene. Mange som bruker herredshuset på Vanse.

KARSTEIN KJØRKLEIV

Send oss dine meninger

Debattinnlegg må være på maks 3000 tegn med mellomrom, replikker på maks 1500 tegn.

Kronikker må være på maks 6000 tegn med mellomrom. Kun forhåndsbestilte kronikker honoreres.

Redaksjonen forbeholder seg retten til å forkorte. Skriv under fullt navn. Oppgi alltid adresse og telefonnummer. Manus og bilder returneres kun etter avtale. Lister betinger seg retten til å lagre og utgi alt innhold i digitalt format.

Send oss innleggene via vårt digitale kundesenter på <http://kunde.lister24.no> eller på e-post til redaksjon@lister24.no. Kun bidrag sendt elektronisk vil komme på trykk.

Vindkraft

Blende ord – glitrende kamouflasje

Fornybar energi, miljøvennlig, grønn og fremtidsrettet energi. Reduksjon av klimagassutslipp. Blendende ordbruk – og glitrende kamouflasje. I en tid der nyhetsbildet drukner i «Solskjærtabellen», realitystjerner liv og pluss-saker om helse, sexliv og interiør i alle retninger, blir nyhetene om vindkraftutbygging stille og rolig forbi hvermannsens søkefelt.

Vår natur står i særstilling, og våre privilegier likeså. Vår folkesjel, vår kulturarv er synonymt med den storslåtte og utfordrende naturen som omgir oss. Norge er dype fjorder, bratte tinder og lunefulle fjell. Storslåtte heilandskap, dype skoger. Ville elver, rikt dyreliv, blendende flora og fisk fra frådende hav til lumske fjellheimer. Norge er også urørt natur, en sjeldenhet og en berikelse som stadig desimeres av kapitalens krefter.

Mens mediene koker av uventligheter, og kommentarfeltene likeså, forsvinner nedbyggingen av Norsk natur stadig mer ubemerket inn i glemmeboka og «nyhetsfeeder» over det ganske land. 37 prosent av vår gjenværende, urørte natur vurderes for vindkraft – godt over en tredjepart! (Ref.: PAN)

Videre utregninger vil nok luke bort flere av områdene som mindre egnet, og det er ei heller

sikkert at konsesjonssøknader blir godkjent over en lav sko. Like fullt, det er skremmende å lese om de stadige små og store biter av vår natur som raseres i jakten på miljøvennlighet.

Ei heller lokalt slipper vi unna den overhengende faren for utbygging og rasering. 38 prosent av Vest-Agders urørte natur vurderes for utbygging. Grunneiere lokkes med lukrative kompensasjoner for «sjanansen» turbinene vil bringe deres eiendommer. Viktige leveområder og trekkruter for folkekjære arter som rype og skogsfugl står i fare for atter en gang få sine hjem og sin eksistens ofret på storkapitalens alter, og sammen med dem en bråte fugler og dyr som beriker fjellet og skogene med deres tilstedeværelse.

Det er store og nærmest irreversible inngrep som vurderes i jakten på drømmen om Norges status som Europas batteri. Anleggsveier skal sprenges inn i terrenget, turbiner skal rage som høye monumenter – og de tar som kjent livet av mang en fugl i sitt virke. Enkelte ser nok kortsiktig profitt og gevinst av prosjektene, lokalpolitikere drømmer om arbeidsplasser, blomstrende næringsliv – enkelte vil kanskje se på inngrepene som tilrettelegging for økt deltagelse i friluftslivet. Kan hende

det drypper noen kroner på grunneiere, litt arbeid for lokale entreprenører i anleggsfasen og noen få årsverk til drift og vedlikehold i årene som kommer, men gevinsten forsvinner i lommene på investorer og kraftselskapene – med oss og vår utsatte natur som tapere.

Det er på tide å tenke seg om, trø på bremsene før det er for sent. Vindkraften står i dag for i underkant av to prosent av vår fornybare energi. En opprustning av våre eksisterende vannkraftverk hadde mettet en langt større andel av vårt, og Europas miljøkraftbehov, enn de få promille vindkraften kan tilfredsstille utenfor rikets grenser. I det store bildet koster det nok også mindre, især for våre unike omgivelser. La oss håpe på en fremtid, uten støvende turbiner og et landskap fylt med sår som aldri vil gro. Er vår urørte natur, med våre rettheter knyttet til friluftslivet, verdt å raseres for at våre politikere skal få tilfredsstille Brusel? Konsekvensene er mange, fordelene og argumentene for er skremmende få.

Med håp om et fortsatt rikt friluftsliv i Norsk, urørt natur.

Trond K. Mossmann,
Lyngdal Venstre

Singelpolitikk

Fortjener bedre

På grunn av et generelt høyt kostnadsnivå, opplever mange aleneboere at de befinner seg i en økonomisk krevende situasjon. Målet bør være at de enslige skal få vilkår som reflekterer at antallet single/ enslige er stadig økende. Dette kan gjøres ved å se på skatte og avgiftstrykket for denne store gruppen. Er det mulig å senke skatter og avgifter på nødvendighetsgoder som arbeid, bolig og mat, samt at målt forbruk legges til grunn for offentlige avgifter? Situasjonen på boligmarkedet gjør at mange unge og enslige sakker akterut med å skaffe seg egen bolig.

Norge har 900.000 enslige. En fjerdedel av befolkningen over 16 år lever alene. Dette er en formidable gruppe av Norges befolkning som fortjener å bli tatt på alvor. Mange sliter på bolig-

markedet. Kommunale avgifter er like store for single som for par. Økningen av disse utgiftene rammer de enslige hardere, og særlig de eldre. Unge aleneboere har nå fire ganger større risiko for å bli fattige enn de hadde i 1990.

Jeg ser med uro på denne utviklingen, og ønsker at de enslige skal få vilkår som reflekterer at antallet enslige er stadig økende. Husbankens ordninger må ta høyde for at ikke alle boligkjøperne har tilgang til to inntekter og det må innføres ordninger med for eksempel lengre avdragstid. Kan det være mulig å få til at avgifter og gebyrer knyttet til bolig i størst mulig grad skal differensieres, ved at det betales for målt forbruk, og ikke etter stipulert forbruk basert på boligens areal? Singel-

politikken har vært lite fremme i den offentlige debatten. Demokratene vil gjøre mer for å bedre de ensliges livsvilkår.

Det hadde vært fint om Kristiansand kunne ha som mål å bli en foregangskommune som fokuserer på de ensliges situasjon. Målet er at singelpolitikken skal være i fokus på alle områder som kan gjøre situasjonen bedre for de enslige. Det må også legges opp til et godt samarbeid med firmaer og institusjoner som kan bidra til at de enslige kan få bedre betingelser fra private bidragsytere.

Vidar Kleppe,
fylkestingsrepresentant for
Demokratene i Vest-Agder

Dikt

Veslemann

Veslemann Veslemann
plutselig du falle kan
Enn ruver du mot sky
over bygd og by

Veslemann Veslemann
stadig tar du nye skritt
Det buldrer og det braker
i fjellpartiet ditt

Veslemann Veslemann
når har du tenkt å komme ned
Ende dine dager
i dalbunnen et sted

Veslemann Veslemann
gi mer enn bare litt
Ta det store steget
ditt aller siste skritt

Veslemann Veslemann
riv deg ordentlig fri
Du vet jo innerst i deg selv
din tid er snart forbi

Trond Rudsliv